

Remissvar över *delbetänkande SOU 2024:21 Utredningen om en stärkt styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld och förtryck*

Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd, Forte, har av regeringen anmodats yttra sig över *delbetänkande SOU 2024:21 Utredningen om en stärkt styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld och förtryck*.

Regeringen beslutade den 3 augusti 2023 att uppdra åt en särskild utredare att analysera och bedöma om det bör införas ett särskilt delmål om att förebygga och bekämpa hedersrelaterat våld och förtryck och, oavsett ställningstagande i sak, lämna förslag på hur ett sådant jämställdhetspolitiskt delmål kan formuleras samt analysera och lämna förslag på en ny och mer inkluderande målformulering för det nuvarande delmålet om att mäns våld mot kvinnor ska upphöra.

I delbetänkandet föreslår utredningen att hedersrelaterat våld och förtryck inte bör utgöra ett särskilt delmål. Utredningen föreslår istället en ny målformulering av det sjätte delmålet, för att inkludera och synliggöra olika våldsformer, samt ett livscykelperspektiv: *Mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt utnyttjande i prostitution och människohandel ska upphöra. Alla, oavsett kön, ska genom hela livet ha samma rätt och möjlighet till kroppslig och psykisk integritet*. Forte ställer sig positiva till utredningens förslag på ny formulering av det sjätte delmålet.

Utredningen framför vidare att det finns behov av att förbättra och utveckla det förebyggande arbetet och samhällets stöd och insatser inklusive kunskapen inom hela det sjätte delmålet. Forte instämmer i att det är viktigt att bygga upp relevant och tillförlitlig kunskap på området eftersom de vetenskapliga kunskapsluckorna inom området är stora, både på struktur-, samhälls-, relations- och individnivå¹. Kunskapsluckorna rör både kunskap om våldet i sig, olika populationer och långsiktig forskning om effekterna av brottsförebyggande insatser. Att kunskap inte kommer till användning är ett hinder för utvecklingen av samhällets stöd och insatser. Det behövs därför också mer samverkan mellan forskning och praktik men också implementeringsforskning som ett led i att utveckla kunskapen om verksamma metoder och skapa förutsättningar för att öka spridningen och användningen av forskningsbaserad kunskap.

Inför utredningens slutbetänkande vill Forte uppmärksamma att vi föreslagit att regeringen ger Forte i uppdrag att genomföra en strategisk forskningssatsning för att möta identifierade kunskapsbehov om mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck². En långsiktig strategisk forskningssatsning behövs för

¹ Forte. 2022. Förebyggande arbete och riskhantering av våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. En systematisk kartläggning.

² Forte. 2023. Forskning för morgondagens socialt hållbara samhälle. Fortes bidrag till regeringens forskningspolitik från och med 2025.

att bygga upp bred tvärvetenskaplig forskning och forskningsmiljöer om olika metoder, arbetssätt och insatser för att förebygga och behandla våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Det är viktigt att en eventuell forskningssatsning genomförs i samverkan med relevanta verksamheter och aktörer för att säkerställa forskningens relevans och skapar goda förutsättningar för att kunskapen kommer till användning och skapar nytta.

I detta ärende har generaldirektör Jonas Björck fattat beslut efter föredragning av enhetschef Stella Jacobson i samråd med forskningssekreterare Frida Alicedotter-Bartonek.

Jonas Björck
Generaldirektör